
MEMORARIO
Firenze - Faenza 

m m m m m m m m m m m m m m m m m MEMORARIO
 Firenze - Borgo S. L.

m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m m
 Bus

FI 011 21451 1797 21455 21457 23561 23563 1783 21461 21459 21463
6817

21465 21467 21469 23567 21471 6811 21473 21475 21477 21479 23571 21481 23573 21483 21485 11935 6905 11981 1783 6813
11937
11977

11939 
11943

Bus               
FI 017 11983

Bus             
FI  019

Bus             
FI 015 11985 23589

Bus             
FI 021

11987 
11949 23591 6857 11989 23593

Bus             
FI 023

11991 
11953

11979
11945 11993 23597

11995 
11957

11997 
11969 6823 6825

Firenze S.M.N.         p 5:28 6:47 7:02 7:29 7:29 7:29 7:25 8:40 8:40 9:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 Firenze S.M.N.     p 5:17 6:20 6:35 7:25 7:25 7:57 8:57 9:52 10:45 10:52 11:57 12:57 13:57 14:19 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 20:57
Firenze Campo Marte     p 7:31 14:10 17:15 18:15 19:13 Firenze Campo Marte a 5:22 6:25 6:40 7:30 7:30 8:02 9:02 9:58 10:56 10:58 12:02 13:02 14:02 14:25 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 21:02
Le Cure p 14:14 17:18 18:19 19:17 Firenze Campo Marte  p 5:23 6:26 6:41 7:31 7:31 8:03 9:03 9:59 10:57 10:59 12:03 13:03 14:03 14:26 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 21:03
Firenze S.M.V. p 5:33 6:53 7:08 7:37 7:37 7:37 8:46 8:46 9:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:20 17:46 18:46 19:46 20:46 Firenze Rovezzano p 6:46
Salviati p Compiobbi p 5:31 6:52 14:35
Pian del Mugnone p 14:19 17:24 18:24 19:22 Sieci p 5:36 6:58 14:41
Fiesole - Caldine p 5:40 6:59 7:18 7:48 7:48 7:48 8:57 8:57 9:57 11:57 12:57 13:57 14:27 14:57 15:57 16:57 17:28 17:57 18:28 18:57 19:26 19:57 20:57 Pontassieve         a 5:41 6:38 7:03 7:49 7:49 8:18 9:18 10:18 11:20 11:18 12:18 13:18 14:18 14:46 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 21:18
Montorsoli p Pontassieve       p 5:43 6:39 7:04 7:51 7:51 8:19 9:19 9:38 10:19 11:10 11:22 11:19 12:19 12:38 13:19 13:48 14:19 14:47 15:19 15:45 16:19 17:19 18:19 18:48 19:19 20:19 21:19 21:19
Cercina p Rufina p 5:51 6:47 7:14 8:04 8:04 8:30 9:28 9:48 10:28 11:20 11:35 11:28 12:28 12:48 13:28 13:57 14:28 14:57 15:28 15:55 16:28 17:28 18:28 18:57 19:28 20:28 21:28 21:28
Fontebuona p Scopeti p 5:55 7:19 8:10 8:10 8:35 9:33 9:52 10:33 11:24 11:33 12:33 12:52 13:33 14:01 14:33 15:02 15:33 15:59 16:33 17:33 18:33 19:01 19:33 20:33 21:33 21:33
Vaglia p 5:51 7:10 7:37 8:02 8:02 8:02 9:09 9:09 10:09 12:09 13:09 14:09 14:45 15:09 16:09 17:09 17:45 18:09 18:45 19:09 19:45 20:09 21:09 Contea - Londa p 6:04 6:56 7:25 8:18 8:18 8:41 9:39 9:58 10:39 11:30 11:45 11:39 12:39 12:58 13:39 14:13 14:39 15.13 15:39 16:05 16:39 17:39 18:39 19:13 19:39 20:39 21:39 21:39
Campomigliaio p 5:56 7:42 8:11 8:11 8:11 14:50 17:50 18:50 19:50 Dicomano p 6:08 7:00 7:29 8:22 8:22 8:46 9:44 10:06 10:44 11:38 11:50 11:44 12:44 13:06 13:44 14:17 14:44 15:18 15:44 16:13 16:44 17:44 18:44 19:17 19:44 20:44 21:44 21:44
S. Piero a Sieve p 6:00 7:16 7:46 8:15 8:15 8:15 9:16 9:16 10:16 12:16 13:16 14:16 14:54 15:16 16:16 17:16 17:54 18:16 18:58 19:16 19:54 20:16 21:16 Vicchio p 6:21 7:08 7:38 8:30 8:30 8:57 9:58 10:16 10:58 11:48 12:00 11:58 12:58 13:16 13:58 14:26 14:58 15:26 15:58 16:23 16:58 17:58 18:58 19:25 19:58 20:58 21:52 21:58
Borgo S. Lorenzo       a 6:05 7:20 7:50 8:20 8:20 8:20 8:40 9:20 9:20 10:20 12:20 13:20 14:20 14:58 15:20 16:20 17:20 17:59 18:20 19:03 19:20 19:59 20:20 21:20 Borgo S. L. Rimorelli p 7:44 ♦ 8.35 8:36 9:04 10:04 10:24 11:04 11:56 12:04 13:04 13:24 14:04 14:31 15:04 15:32 16:04 16:31 17:04 18:04 19:04 19:31 20:04 21:04 21:57 22:04
Borgo S. Lorenzo       p 6:07 7:21 8:22 8:22 8:43 9:33 10:22 12:22 14:22 15:32 16:22 18:22 20:22 Borgo S. Lorenzo         a 6:32 7:16 7:50 8:40 8:40 9:08 10:08 10:28 11:08 12:00 12:10 12:08 13:08 13:28 14:08 14:35 15:08 15:37 16:08 16:35 17:08 18:08 19:08 19:35 20:08 21:08 22:02 22:08
Ronta p 6:17 7:31 8:32 8:32 8:53 9:44 10:32 12:32 14:32 15:42 16:32 18:32 20:32 prosegue per Rimini

Crespino del L. p 6:28 8:44 8:44 9:10 9:56 10:44 12:44 14:44 15:54 16:44 18:44 20:44
Biforco p 6:37 8:52 8:52 9:19 10:04 10:52 12:52 14:52 16:03 16:52 18:52 20:52
Marradi p 5:40 6:44 7:52 8:56 8:56 9:22 10:07 10:56 12:56 14:56 16:06 16:56 18:56 20:56
Popolano di Marradi p 5:44 6:48
S. Martino in Gattara p 5:50 6:51 9:01 9:01 9:28 10:13 11:01 13:01 15:01 16:12 17:01 19:01 21:01
S. Cassiano p 5:55 6:55 9:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Strada Casale p 7:00
Fognano p 6:05 7:04 9:12 9:12 10:23 11:12 13:12 15:12 16:22 17:12 19:12 21:12
Brisighella p 6:12 7:09 8:08 9:17 9:17 9:41 10:32 11:17 13:17 15:17 16:32 17:17 19:20 21:17
Faenza                    a 6:30 7:19 8:18 9:27 9:27 9:51 10:41 11:27 13:27 15:27 16:41 17:27 19:32 21:27

prosegue per Rimini Ravenna Rimini

a
4 107 dd

6
14d

BORGO SAN LORENZO 

AREZZO 

SIENA 

FAENZA 

PRATO

PISTOIA 

EMPOLI 

FIRENZE PONTASSIEVE 

LUCCA 

PISA 

VIAREGGIO 

CARRARA 

LIVORNO 

In tOScAnA

Le Linee Firenze - Borgo 
S. Lorenzo - Faenza
(via Vaglia e via Pontassieve)

cos’è Memorario
Memorario è un servizio innovativo che offre più treni
con orari di facile memorizzazione, a cadenze regolari 
e coordinati per semplificare i tuoi spostamenti.
Il cadenzamento è facile da ricordare perché gli orari 
di partenza e arrivo hanno appuntamenti fissi agli stessi 
minuti dell’ora.

What is Memorario
Memorario is an innovative service that offers more trains 
with easy to remember timetable, at regular times and 
organised in such a way as to facilitate your movements.
The scheduling is easy to remember because the departure 
and arrival times are always at the appointed time.

come acquistare i tuoi biglietti
• www.ferroviedellostato.it
• Distributori di biglietteria Self Service 
• Punti vendita 
• Biglietterie Stazioni Ferroviarie

How to get your tickets
• www.ferroviedellostato.it
• Self service machines
• Sale points
• Railway station ticket office

Sanzioni amministrative
Se non siete in possesso del biglietto di viaggio o avete
dimenticato di convalidarlo prima di salire a bordo,
sarete soggetti al pagamento di una sanzione amministrativa.
Vi ricordiamo di acquistare il vostro biglietto e di timbrarlo 
nelle apposite obliteratrici situate sulle banchine
in prossimità dei binari.

Penalty fares
If you don’t buy your ticket or you don’t validate it before
boarding on train you will be liable to pay a penalty fare.
You can validate your ticket using the machines located
next to the platforms.

Estratto degli orari di linea - aggiornato a Febbraio 2010
per dettagli, conferme e ulteriori informazioni contattare il sito
www.ferroviedellostato.it, le biglietterie o gli uffici
informazione di stazione.

Up to date time-table February 2010
you can find further information about train timetable
on www.ferroviedellostato.it, at the ticket office or at information
bureau located in the railway stations.

5



MEMORARIO
Faenza - Firenze

m m m m m m m m m m m m m m m m m m m MEMORARIO
 Borgo S. L. - Firenze

m m m m m m m m m m m m m m m m m m m
23562 6804 21468 21452 21454 6806 6932 21474 21420 6808 23564 21464 23566 6814

Bus     
FI 010 21472 23568 6816 23570 23572 21478 21480 23574 23576 6818 1784 23578 21462

6820 
23580 21484

Bus FI
012 6938 1796 11980 6802 11982 11984 11978 11946 11986

Bus             
FI 018

6870 
11948

Bus             
FI  020 23586 11988

Bus             
FI 022

Bus             
FI  016 23590 6812

11990
11950

Bus             
FI 024 6896

6898 
6900 11994 23594

11996 
11970

1784 
23596

11976 
11972

6826
11974 6936

Proviene da

Proviene da Rimini Ravenna Rimini

Faenza                  p 5:03 6:10 7:22 8:20 10:20 12:20 12:45 13:29 14:20 16:20 17:04 17:29 17:36 18:20 19:49 20:20 20:38 Borgo S. Lorenzo           p 5:05 5:39 6:10 6:35 7:24 7:30 7:52 8:06 8:43 9:40 9:47 10:47 11:29 11:35 12:13 12:47 13:47 14:29 14:47 15:47 16:47 17:21 17:47 18:47 19:47 20:47 21:49
Brisighella p 5:13 6:21 7:33 8:31 10:31 12:31 13:03 13:39 14:31 16:31 17:18 17:39 17:46 18:31 20:06 20:31 20:49 Borgo S. L. Rimorelli p 5:43 6:14 6:39 7:29 7:34 7:56 8:10 8:46 9:44 9:51 10:51 11:33 12:17 12:51 13:51 14:33 14:51 15:51 16:51 17:26 17:51 ♦18.50 19:51 20:51
Fognano p 6:25 8:35 10:35 12:35 13:10 13:43 14:35 16:35 17:23 17:43 18:35 20:13 20:35 Vicchio p 5:13 5:49 6:20 6:46 7:39 7:40 8:02 8:18 8:57 9:52 9:57 10:57 11:41 11:45 12:23 12:57 13:57 14:41 14:57 15:57 16:57 17:33 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57
Strada Casale p 13:14 13:47 17:27 17:47 20:17 Dicomano p 5:21 5:57 6:28 6:55 7:47 7:48 8:10 8:28 9:06 10:02 10:06 11:06 11:51 11:55 12:31 13:06 14:06 14:51 15:06 16:06 17:06 17:45 18:06 19:06 20:06 21:06 22:05
S. Cassiano p 6:32 8:42 10:42 12:42 13:20 13:52 14:42 16:42 17:32 17:52 18:42 20:22 20:42 Contea - Londa p 5:26 6:03 6:34 7:01 7:52 7:53 8:19 8:36 9:12 10:10 10:12 11:12 11:59 12:00 12:40 13:12 14:12 14:59 15:12 16:12 17:12 17:50 18:12 19:12 20:12 21:12 22:10
S. Martino in Gattara p 5:26 6:37 8:47 10:47 12:47 13:25 13:57 14:47 16:47 17:37 17:57 17:59 18:47 20:27 20:47 Scopeti p 6:08 7:07 7:58 7:59 8:42 9:18 10:16 10:18 11:18 12:05 12:47 13:18 14:18 15:05 15:18 16:18 17:18 17:56 18:18 19:18 20:18 21:18
Popolano di Marradi p 13:31 14:00 17:41 18:00 20:33 Rufina p 5:33 6:11 6:43 7:15 8:03 8:03 8:31 8:47 9:29 10:20 10:29 11:29 12:09 12:10 12:58 13:29 14:29 15:09 15:29 16:29 17:29 18:00 18:29 19:29 20:29 21:29 22:18
Marradi p 5:31 6:43 7:49 8:57 10:57 12:57 13:35 14:05 14:57 16:57 17:45 18:05 18:05 18:57 20:37 20:57 21:16 Pontassieve        a 5:41 6:18 6:52 7:23 8:12 8:12 8:40 8:57 9:37 10:30 10:37 11:37 12:19 12:20 13:00 13:37 14:37 15:19 15:37 16:37 17:37 18:08 18:37 19:37 20:37 21:37 22:25
Biforco p 5:35 6:46 9:00 11:00 13:00 14:08 15:00 17:00 17:49 18:08 18:08 19:00 21:00 Pontassieve         p 5:43 6:19 6:53 7:24 8:13 8:13 8:41 9:38 10:38 11:38 12:21 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:26
Crespino del Lamone p 5:44 6:56 9:09 11:09 13:09 14:17 15:09 17:09 17:58 18:17 18:17 19:09 21:09 Sieci p 6:23 6:58 8:18
Ronta p 5:56 7:08 8:10 9:21 11:21 13:21 14:33 15:21 17:21 18:10 18:33 18:33 19:21 21:21 21:36 Compiobbi p 7:03 8:23
Borgo S. Lorenzo  a 6:05 7:18 8:19 9:30 11:30 13:30 14:42 15:30 17:30 18:19 18:42 18:42 19:30 21:30 21:44 Firenze Rovezzano p 8:30
Borgo S. Lorenzo  p 6:13 6:13 6:30 6:50 6:59 7:23 7:23 8:01 8:32 9:32 11:32 12:32 12:50 13:32 13:50 14:32 15:32 15:32 16:32 17:32 18:32 18:47 18:51 18:51 19:32 20:32 21:32 21:46 Firenze Campo Marte          a 5:58 6:34 7:10 7:37 8:33 8:32 8:55 9:53 10:53 11:53 12:45 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:43
S. Piero a Sieve p 6:18 6:18 6:36 6:55 7:04 7:28 7:28 8:06 8:37 9:37 11:37 12:37 12:55 13:37 13:55 14:37 15:37 15:37 16:37 17:37 18:37 18:57 18:57 19:37 20:37 21:37 21:52 Firenze Campo Marte        p 5:59 6:35 7:11 7:38 8:34 8:33 8:56 9:54 10:54 11:54 12:46 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:44
Campomigliaio p 6:22 6:22 6:40 7:00 8:10 13:00 14:00 Firenze Statuto p 6:40
Vaglia p 6:27 6:27 6:45 7:05 7:11 7:36 7:36 8:15 8:44 9:44 11:44 12:44 13:10 13:44 14:10 14:44 15:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:04 19:10 19:44 20:44 21:44 21:59 Firenze S.M.N.       a 6:05 7:20 7:45 8:42 8:40 9:03 10:01 11:01 12:01 12:55 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:00 22:01 22:52
Fontebuona p Firenze Rifredi           a 6:45
Cercina p
Montorsoli p
Fiesole - Caldine p 6:39 6:39 6:57 7:17 7:29 7:47 7:47 8:28 8:56 9:56 11:56 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:17 19:27 19:56 20:56 21:56 22:12
Pian del Mugnone p 7:00 7:32 8:31 13:29
Salviati p
Firenze S.M.V. 6:46 6:46 7:23 7:53 7:53 8:36 9:04 10:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 22:19
Le Cure p 7:07 7:37 8:38 13:35 14:33 19:25 19:33
Firenze Campo Marte          a 7:10 7:40 8:42 13:38 14:36 19:54 19:28 19:36
Firenze S.M.N.      a 6:52 6:52 7:29 8:04 8:04 9:11 10:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:01 20:11 21:10 22:11 22:24
Firenze Rifredi a

note
 Si effettua i giorni lavorativi  
Mondays to Saturdays  

 Si effettua i giorni festivi  
Sundays and Bank Holidays

♦ Nei giorni lavorativi ferma a Borgo S. L. Rimorelli  
Mondays to Saturdays stops at Borgo Rimorelli

a  Si effettua i lavorativi escluso il sabato
 Mondays to Fridays 
d  Si effettua i festivi dal 30/05 al 22/08  

Sundays and Bank Holidays from 30/05 to 20/08
1  Si effettua i lavorativi fino al 29/05 e dal 23/08  

Mondays to Saturdays until 29/05 and from 23/08
4  Si effettua dal 30/05 al 22/08  

from 30/05 to 22/08
 I lavorativi, fino al 29/05, limitato a Borgo S. Lorenzo  

Ends in Borgo S.L. Mondays to Saturdays until 29/05
6  Non circola i festivi dal 30/05 al 23/08  

Doesn’t run on Sundays and Bank Holidays from 30/05 to 23/08
7  Si effettua i festivi fino al 23/05 e dal 29/08  

Sundays and Bank Holidays until 23/05 and from 29/08
8  Si effettua i lavorativi dal 31/05 al 21/08  

Mondays to Saturdays from 31/05 to 21/08
9  Nei giorni lavorativi proviene da Ravenna  

Mondays to Saturdays comes from Ravenna
10  Si effettua giornalmente fino al 29/05 e dal 23/08,
 nei festivi dal 30/05 al 22/08  

Mondays to Sundays until 29/05 and from 23/08, only Sundays and Bank 
Holidays from 30/05 to 22/08 

11 Dal 31/05 al 23/08 proviene da Rimini  
It comes from Rimini from 31/05 to 23/08

Informazioni

• Sulla linea è attivo il servizio Memorario: treni con orario 
cadenzato che effettuano sempre le stesse fermate.

•	L’acquisto dei biglietti e abbonamenti per treni regionali, 
è possibile anche on line: www.ferroviedellostato.it

•	è necessario convalidare il biglietto prima dell’inizio del 
viaggio. 

•	Sui treni regionali, contraddistinti sull’orario e sui quadri di 
stazione da apposito pittogramma, è possibile portare la bici.

•	Gli orari dettagliati di tutte le linee su cui è attivo Memorario 
in Toscana sono disponibili e scaricabili sul sito 
www.ferroviedellostato.it alla pagina In Regione –>

 –> Toscana –> Memorario.

Useful Information

 Memorario services daily trains leaving at the same minute  
past each hour and with the same stops.

 You can get your tickets also on www.ferroviedellostato.it
 You have to convalidate your ticket before boarding on train.
 Bicycles can be carried on trains indicated by       a within 
Trenitalia timetable.

 For further information about all Memorario lines schedules 
view www.ferroviedellostato.it –>

 –> In Regione –> Toscana –> Memorario.

d 1 8 1 4 7d 9 a
d d

11 6

4

4
5


